
Genehmigungsverzicht bei Verordnung von 
Rehabilitationssport und Funktionstraining 

Folgende Krankenkassen haben uns bisher den Genehmigungsverzicht 
mitgeteilt: 

Krankenkasse ab wann 
Daimler BKK  
R+V Betriebskrankenkasse 
pronova BKK 
BKK PFAFF 
energie-BKK
AOK Nordost 

01.08.2022 
01.03.2023 
01.04.2021 
20.04.2023 
01.05.2023
01.07.2023 
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